司股份总数的25%；在离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。

2、激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入后6个月内卖出，或者在

卖出后6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所得收益。

3、在本次激励计划的有效期内，如果《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章

程》中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化，则这部分激励对象转让其所持

有的公司股票应当在转让时符合修改后的《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司

章程》的规定。

五、验资及股份登记情况

容诚会计师事务所（特殊普通合伙）于2025年10月11日出具了容诚验字[2025]518Z0126号报告，

审验了公司截至2025年10月10日止新增注册资本及实收资本情况。 截至2025年10月10日止，公司已收

到限制性股票激励对象缴纳的股权激励款合计人民币23,060,250.00元,�全部以货币出资。其中增加股

本人民币6,232,500.00元，增加资本公积人民币16,827,750.00元。

公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成本次归属第二类限制性股票登记手

续。 本次归属的第二类限制性股票上市流通日为2025年10月17日。

六、本次归属募集资金的使用计划

本次归属所募集资金将全部用于补充公司流动资金。

七、本次归属后新增股份对上市公司的影响

（一）本次归属对上市公司股权结构的影响

单位：股

变动前 本次变动 变动后

总股本 1,341,891,639 6,232,500 1,348,124,139

注：本次归属后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为准。

（二）本次归属登记完成后，不会对公司股权结构产生重大影响，不会导致公司控股股东、实际控制

人发生变更。 本次归属登记完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

（三）本次归属限制性股票来源为公司向激励对象定向发行公司A股普通股股票，本次归属的限制

性股票6,232,500股，办理归属登记完成后，公司总股本将由1,341,891,639股增加至1,348,124,139

股，将影响和摊薄公司基本每股收益和净资产收益率，具体以会计师事务所出具的年度审计报告为准。

本次归属登记完成后，不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。

（四）本次归属登记完成后，总股本的增加导致公司控股股东、实际控制人、董事长陈秀峰先生及其

一致行动人陈蔚蓉女士持有公司股份比例被动稀释触及1%的整倍数，情况如下：

股东/一致行动

人

股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）

占总股本比例

（%）注1

股数（股）

占总股本比例

（%）注2

陈秀峰

合计持有股份 170,489,491 13.33 170,489,491 12.94

其中：无限售条件股份 42,622,373 3.33 42,622,373 3.24

有限售条件股份 127,867,118 10.00 127,867,118 9.71

陈蔚蓉

合计持有股份 346,700 0.03 346,700 0.03

其中：无限售条件股份 346,700 0.03 346,700 0.03

有限售条件股份 0 0 0 0

合计

合计持有股份 170,836,191 13.35 170,836,191 12.97

其中：无限售条件股份 42,969,073 3.36 42,969,073 3.26

有限售条件股份 127,867,118 10.00 127,867,118 9.71

注1:计算占公司总股本比例时，公司总股本已剔除公司回购专用账户中持有的股份。 当时公司总股

本为1,281,682,969股，其中公司回购专用证券账户持有公司股份2,413,500股。

注2:计算占公司总股本比例时，公司总股本已剔除公司回购专用账户中持有的股份。 变更后公司总

股本为1,348,124,139股，其中公司回购专用证券账户持有公司股份30,849,340股。

注3：上表中部分合计数与各明细数直接相加之和在尾数上如有差异，是由四舍五入所致。

八、法律意见书的结论性意见

北京市中伦（深圳）律师事务所律师认为：截至本法律意见书出具之日，公司本次调整、本次作废及

本次归属已取得现阶段应当取得的批准和授权，符合《管理办法》及本激励计划的规定；本次激励计划

的授予价格调整符合《管理办法》及本激励计划的相关规定；公司本次作废的原因和数量符合《管理办

法》及本激励计划的规定；本次归属的归属条件已经成就，本次归属安排符合《管理办法》及本激励计划

的有关规定。

九、备查文件

1、公司第六届董事会第十九次会议决议；

2、公司第六届董事会薪酬与考核委员会第五次会议决议；

3、北京市中伦（深圳）律师事务所关于深圳市星源材质科技股份有限公司2024年限制性股票激励

计划调整首次授予价格、 作废部分已授予但尚未归属限制性股票及首次授予部分第一个归属期归属条

件成就事项的法律意见书；